
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 02 квітня 2022 р. Чернігів                  № 131 

 

Про залучення працівників  

Укртрансбезпеки 

 

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах 

правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», Указу Президента 

України від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», з 

метою відсічі агресії російської федерації, забезпечення виконання заходів 

правового режиму воєнного стану та забезпечення потреб сил оборони під час 

виконання поставлених завдань 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Державних службовців та працівників Відділу державного нагляду 

(контролю) у Чернігівській області залучати до виконання таких завдань: 

1) забезпечення супроводження транспортних засобів, що забезпечують 

безпосереднє здійснення перевезення вантажів гуманітарної допомоги та 

безпосереднє здійснення перевезення вантажів гуманітарної допомоги 

службовими транспортними засобами Укртрансбезпеки; 

2) здійснення прийому, фасування вантажів гуманітарної допомоги та 

транспортування службовими транспортними автомобілями Укртрансбезпеки в 

регіони; 

3) залучення до роботи в логістичних центрах; 

4) здійснення збору гуманітарної допомоги та організація перевезення до 

місць призначення; 

5) інформування перевізників щодо порядку проїзду автомобільними 

дорогами країн ЄС під час перевезення вантажів гуманітарної допомоги; 

6) забезпечення супроводження транспортних засобів, які здійснюють 

евакуацію населення та евакуацію населення транспортними засобами 

Укртрансбезпеки відповідно до законодавства; 

7) виконання першочергових заходів відповідних адміністративно-

територіальних одиниць до оборони в особливий період, доручення до 



виконання доручень військово-цивільних адміністрацій, до облаштування 

інфраструктури оборонних споруд (блокпостів тощо); 

8) інші заходи для потреб оборони, в межах завдань і функцій, 

визначених Положенням про Державну службу України з безпеки на 

транспорті, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

11.02.2015 № 103. 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

 

 

Начальник                                                                  В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


